Gemeinde Bundorf

Gemeinde Bundorf 97494 Bundorf

Netzentwicklungsplan Strom Postfach 10 05 72 10565 Berlin Postanschrift:

1. Bürgermeister

97494 Bundorf Hs.Nr. 120

Verwaltungsgemeinschaft

97461 Hofheim i.UFr. Obere Sennigstraße 4

Bürgermeister
Verwaltungsgemeinschaft

Telefon 09763 9200 09523 9229-0

1 elefax 09763 9201 09523 9229-99

Aktenz:

De/B

Auskunft erteilt:

Herr Dellert

2 -Durchwahl

09523 9229-0

E-Mail:

a.dellert@vghofheim.de

Bundorf, 11.12.2015

Netzentwicklungsplan Strom-Konsultation 2015; Abgabe einer Stellungnahme

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Gemeinde Bundorf gibt hinsichtlich des Netzentwicklungsplans Strom folgende Stellungnahme ab:

- 1. Die Unterschutzstellung des Naturparks/Landschaftsschutzgebietes ist zu berücksichtigen.
- 2. Bestehende Trassen und mögliche Bündelungsoptionen sind zu berücksichtigen.
- 3. Ein möglicher Trassenverlauf durch das Gebiet der Gemeinde Bundorf ist der Gemeinde Bundorf umgehend mitzuteilen.
- 4. Sofern ein Trassenverlauf durch das Gemeindegebiet nicht zu vermeiden ist, müssen bezüglich der Schutzstellung des Naturparks/Landschaftsschutzgebietes Erdverkabelungen in Erwägung gezogen werden.
- 5. Die Gemeinde Bundorf behält sich vor, zu gegebener Zeit weitere Punkte anzufügen.

Mit einer Veröffentlichung dieser Stellungnahme besteht Einverständnis.

Mit freundlichen Grüßen

Endres

1. Bürgermeister